教 施 第 ７ ０ ５ 号

平成２９年８月３１日

各市町村教育委員会教育長 様

北海道教育庁総務政策局施設課長

避難所となる学校施設の防災機能強化の推進について(通知)

このことについて、別添写しのとおり文部科学省大臣官房文教施設企画部長より通知

がありましたので、お知らせします。

つきましては、「避難所となる公立学校施設の防災機能に関する調査」の結果を、防

災担当部局も含め必要な関係部局と共有した上で、各地域の実情等を踏まえ、防災担当

部局及び地域の関係者等との適切な協力体制の構築を図るとともに、関係報告書(参考１)

等を積極的に活用しつつ、避難所となる学校施設の防災機能の強化を一層推進するよう

お願いします。

また、学校施設の防災機能の強化を図るための工事に係る財政支援制度については、

参考２を参照願います。

施設助成グループ

担当：森

電話：011-231-4111(内線35-479)